
А Д В О К А Т С К А Я     П А Л А Т А 

города Москвы 

С  О  В  Е  Т 
  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

город Москва № 318 29 ноября 2023 года 

 

 

О внесении дополнения в Решение 

Совета Адвокатской палаты города Москвы 

от 30 мая 2023 года № 156 

«О совершенствовании порядка выплаты 

дополнительного вознаграждения адвокатам 

за участие в делах по назначению и оказание 

бесплатной юридической помощи» 

 

Совет Адвокатской палаты города Москвы, руководствуясь 

подпунктом 6 пункта 3 статьи 31 Федерального закона «Об адвокатской 

деятельности и адвокатуре в Российской Федерации», 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение Совета Адвокатской палаты города Москвы от 

30 мая 2023 года № 156 «О совершенствовании порядка выплаты 

дополнительного вознаграждения адвокатам за участие в делах по 

назначению и оказание бесплатной юридической помощи» (Вестник 

Адвокатской палаты города Москвы. 2023. № 2 (161). С. 27-28) следующее 

дополнение: 

 

1. Дополнить пунктом 51 следующего содержания: 

 

«51. Предусмотренные пунктами 1 – 4, 8 Решения Совета Адвокатской 

палаты города Москвы от 27 февраля 2018 года № 7 доплаты производятся 

Адвокатской палатой города Москвы только в случае, если с даты вынесения 

уполномоченным государственным органом соответствующего 

постановления об оплате до даты формирования адвокатом посредством 

АИС АПМ сводного отчета на получение доплаты в Адвокатскую палату 

города Москвы не истек срок в один календарный год». 

 



2. Настоящее решение вступает в силу c 01 января 2024 года. 

 

3. Опубликовать настоящее Решение в издании «Вестник Адвокатской 

палаты города Москвы». 

 

4. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Адвокатской 

палаты города Москвы в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» с изложением текста Решения Совета Адвокатской палаты 

города Москвы № 156 от 30 мая 2023 года «О совершенствовании порядка 

выплаты дополнительного вознаграждения адвокатам за участие в делах по 

назначению и оказание бесплатной юридической помощи» с учетом 

дополнения, внесенного настоящим решением. 

 

 

Президент 

Адвокатской палаты города Москвы     С.Б. Зубков 

 


